
令和３年５月17日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 久 保 肇

緊急事態宣言を踏まえた学校における新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、この度、国は北海道全域を緊急事態措置の対象とし、北海道は、特に感染者数の急激な拡大

地域（石狩管内・小樽市・旭川市）を「特定措置区域」、その他の地域を「措置地域」とし、現在の感

染症対策に加え、それぞれに具体的な対策を講じることとなりました。

つきましては、別紙（令和３年５月１５日北海道教育庁）に基づき、本校の新型コロナウイルス感

染症対策を進めて参りますので、保護者の皆さまには改めてご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、新型コロナウィルス感染症の状況によっては、対応が変更になる場合がありますので、その

場合には次のとおりお知らせいたします。

記

１ 学校からの連絡について

状況により、対応が変更になる場合があります。その場合は、「学校安心安全メール」及び「学

校ホームページ」等でお知らせします。

２ ご不明の点やご相談等がございましたら、学級担任または教頭までご連絡ください。

（ ℡ 0153-24-4675 ）


